A partir del 03-10-2016 Patronal 14.36%

A partir del 01-01-2023 Estatal 1.57%

Apartir del 22-5-2018 13.00%

Erogaciones 

Reservas

Ingresos

Este rubro se maneja mediante un presupuesto de la JUNAFO definido anualmente,

corresponde a una suma total para el periodo 2025 de ¢2,403,577,200.00 (Dos mil

cuatrocientos tres millones quinientos setenta y siete mil doscientos colones con 0/100), al

respecto, es importante señalar que del monto anterior, un total de ¢1,856,324,552.00 (Mil

ochocientos cincuenta y seis millones trescientos veinticuatro mil quinientos cincuenta y dos

colones con 0/100) corresponden estrictamente al costo de las plazas que se crearon para la

Junta Administradora, más el gasto variable asociado al funcionamiento de dicha Junta

mediante acuerdo tomado por la Junta Administradora del Fondo de Jubilaciones y